

Skafte Holding, Århus ApS

Balticagade 10, 2. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 14 70 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Ulrik Skafte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skaftø Holding, Århus ApS Balticagade 10, 2. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 14 70 54
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ulrik Tornhøj Skaftø
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at besidde anpartar, aktiver og øvrige værdipapirer, og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -28 t.kr. mod -7 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.206 t.kr. mod 591 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-28.459	-7.000
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.001.745	674.059
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	209.887	-141.381
Andre finansielle indtægter	106.662	89.501
1 Øvrige finansielle omkostninger	-83.988	-7.486
Resultat før skat	1.205.847	607.693
Skat af årets resultat	0	-16.500
Årets resultat	1.205.847	591.193
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-362.709	-2.364.204
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	1.462.756	2.750.797
Disponeret i alt	1.205.847	591.193

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	549.059
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.052.804</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.052.804</u>	<u>549.059</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.052.804</u>	<u>549.059</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.307.114
Tilgodehavende selskabsskat	10.284	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.028	163.646
Andre tilgodehavender	<u>3.903.895</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.931.207</u>	<u>3.470.760</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>822.572</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>822.572</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>571</u>	<u>919.662</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.754.350</u>	<u>4.390.422</u>
Aktiver i alt	<u>5.807.154</u>	<u>4.939.481</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.302	438.011
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
4	Overført resultat	5.256.847	3.794.091
	Egenkapital i alt	<u>5.562.949</u>	<u>4.460.502</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>209.886</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>209.886</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.750	6.750
	Selskabsskat	0	7.694
	Anden gæld	237.455	254.649
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>244.205</u>	<u>269.093</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>244.205</u>	<u>269.093</u>
	Passiver i alt	<u>5.807.154</u>	<u>4.939.481</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	83.988	7.486
	<u>83.988</u>	<u>7.486</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	111.048	148.064
Overført til andre kapitalandele	<u>-111.048</u>	<u>-37.016</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>111.048</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	438.011	2.934.721
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	49.059
Overført til andre kapitalandele	-438.011	-212.984
Udbytte	<u>0</u>	<u>-2.332.785</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>438.011</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>549.059</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
3. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Overført fra tilknyttede virksomheder	111.048	0		
Afgang i årets løb	-88.838	0		
Kostpris 31. december 2017	22.210	0		
Opskrivninger 1. januar 2017, overført fra tilknyttede virksomheder	438.011	0		
Årets resultat	-2.500	0		
Afgang	-350.409	0		
Regulering af forlodsudbyttet som følge af udbetalt udbytte	-9.800	0		
Opskrivninger 31. december 2017	75.302	0		
Forlods udbyttet	1.000.000	0		
Udbytte	-98.000	0		
Renter forlodsudbyttet	53.292	0		
Forlods udbyttet 31. december 2017	955.292	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.052.804	0		
4. Egenkapital				
	Virksomheds-	Reserve for	Foreslået	Overført
	kapital	nettoopskriv-	udbytte for	resultat
	Virksomheds-	ning efter den	regnskabsåret	Overført
	kapital	indre værdis	regnskabsåret	resultat
	kapital	metode	regnskabsåret	resultat
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	438.011	103.400	3.794.091
Udloddet udbytte	0	0	-103.400	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-362.709	105.800	1.462.756
Egenkapital 31. december 2017	125.000	75.302	105.800	5.256.847

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Turbine Forlaget A/S til sikkerhed for gæld til Sparekassen Kronjylland 7.713 t.kr. Kautionen er begrænset til 1.500 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for minimum 960.000 kr. vedr. tilgodehavende på 3.490 t.kr. hos Turbine Forlaget A/S til fordel for bankforbindelse.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 10. april 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
